
 

OBEC BRATKOVICE 
Dominikální Paseky 62, 262 23, Bratkovice 

 
 

 

Výroční zpráva o systému nakládání s komunálním odpadem 
v roce 2024 
 

Na území obce Bratkovice se nakládání s komunálním odpadem v roce 2024 řídilo 
obecně závaznou vyhláškou č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Bratkovice. 

 

Odpad byl tříděn na tyto složky:  

• biologické odpady rostlinného původu 
• papír  
• plasty, včetně PET lahví  
• nápojové kartony 
• sklo 
• kovy  
• nebezpečné odpady  
• objemný odpad  
• jedlé oleje a tuky 
• směsný komunální odpad  

 

Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob na dvou místech 
v obci (Bratkovice, Dominikální Paseky), kterými jsou kontejnery a sběrné nádoby. 
Svoz probíhá v pravidelných intervalech, případně na výzvu při zaplnění nádoby. 

Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob – popelnice, 
odpadkové koše. Svoz probíhá v pravidelných intervalech, standardně ve čtvrtek (od 
začátku roku 2025 byl zaveden svoz jednou za 14 dní). Směsný komunální odpad je 
odvážen na skládku. 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu a objemného odpadu je 
zajišťován dvakrát ročně do nádob a kontejnerů k tomuto účelu určených.  

Svoz všech výše zmíněných odpadů byl v roce 2024 zajišťován na základě smlouvy 
společností Technické služby města Příbrami, p.o. 

Bioodpad je shromažďován do velkoobjemových kontejnerů umístěných na předem 
avizovaném místě v obci v průběhu celého roku. Likvidace je zajištěna firmou SZV 
Centrum s.r.o. 

 

Obecní úřad Bratkovice, telefon: 318 611 157, mobil: 725 501 395, e-mail: urad@bratkovice.cz 
IČO: 00241971, ID datové schránky: zv9bghp, bankovní účet: 13928211/0100, web: www.bratkovice.cz 

Strana 1. 

mailto:urad@bratkovice.cz
http://www.bratkovice.cz


 

OBEC BRATKOVICE 
Dominikální Paseky 62, 262 23, Bratkovice 

 
 

 

Množství vyprodukovaného odpadu a náklady na svoz a likvidaci odpadů: 

Odpad Množství (tuny) Náklady (Kč) 

Směsný komunální odpad 97,7 662 618 

Papír a lepenka, včetně nápojových 
kartonů 

13,1 66 566 

Sklo 3,9 5 711 

Jedlé oleje a tuky 0,7 1 258 

Plasty 8,4 76 578 

Kovy 8,0 9 938 

Objemné odpady 9,3 30 972 

Biologicky rozložitelné odpady 22,2 23 849 

Nebezpečné odpady 0,2 10 101 

Celkem 163,5 887 591 
 

Podíl vytříděných složek (ve smyslu zákona o odpadech) v roce 2024 byl 34 %. 
V případě započtení biologicky rozložitelných odpadů, které občané dávají na své 
komposty a do kompostérů, a také větví likvidovaných zpracováním na štěpku, by byl 
podíl vytříděných složek výrazně vyšší (odhadem více než 50 %). 

Příjmy obce v oblasti odpadového hospodářství: 

  Příjmy z poplatků 238 370 Kč 

  Příjmy od EKO-KOMu 132 592 Kč 

  Příjmy celkem  370 962 Kč 

Doplatek z rozpočtu obce       516 629 Kč 

 

 

                                                                                           ----------------------------------- 
                                                                                                  Eva Valvodová v.r. 
                                                                                                     starostka obce 

Obecní úřad Bratkovice, telefon: 318 611 157, mobil: 725 501 395, e-mail: urad@bratkovice.cz 
IČO: 00241971, ID datové schránky: zv9bghp, bankovní účet: 13928211/0100, web: www.bratkovice.cz 

Strana 2. 

mailto:urad@bratkovice.cz
http://www.bratkovice.cz

